
（583）―　　　―

第64巻　第４号　平成24年４月１日

科　　　　目 当 年 度
予算額（Ａ）

前 年 度
予算額（Ｂ）

増 　 減
（Ａ－Ｂ）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

⑴経常収益
①特定資産運用益 15,090 
　特定資産受取利息 15,090 
②受取会費 1,037,683 
　正会員受取会費 1,037,664 
　賛助会員受取会費 18 
　特別会員受取会費 1 
③事業収益 132,318 
　広告料収益 36,819 
　研修会収益 11,150 
　書籍等頒布収益 41,970 
　手数料収益 40,179 
　賛助金収益 2,200 
④雑収益 3,275 
　受取利息 79 
　受取賃貸料 3,150 
　雑収益 46 
　経常収益計 1,188,366 
⑵経常費用
①事業費 964,654 
　役員報酬 57,290 
　給料手当 127,391 
　臨時雇賃金 9,720 
　賞与引当金繰入額 46,234 
　役員退任費用 5,418 
　職員退職給付費用 67,767 
　法定福利費 27,374 
　福利厚生費 7,301 
　会議費 21,884 
　旅費交通費 119,533 
　通信運搬費 98,639 
　減価償却費 3,792 
　消耗什器備品費 0 
　消耗品費 29,967 
　印刷製本費 149,308 
　地代家賃 61,789 
　光熱水料費 2,934 
　賃借料 2,509 
　広報費 51,750 
　諸謝金 49,530 
　支払負担金 16,170 
　支払補助金 0 

科　　　　目 当 年 度
予算額（Ａ）

前 年 度
予算額（Ｂ）

増 　 減
（Ａ－Ｂ）

　支払手数料 8,354 
　雑費 0 
②管理費 427,221 
　役員報酬 22,710 
　給料手当 69,112 
　臨時雇賃金 5,000 
　賞与引当金繰入額 25,758 
　役員退任費用 2,322 
　職員退職給付費用 38,069 
　法定福利費 14,129 
　福利厚生費 5,270 
　表彰費 6,327 
　会議費 16,458 
　旅費交通費 88,417 
　通信運搬費 27,088 
　減価償却費 1,403 
　消耗什器備品費 7,225 
　消耗品費 8,760 
　印刷製本費 30,855 
　地代家賃 20,206 
　光熱水料費 1,085 
　賃借料 929 
　広報費 868 
　交際費 1,831 
　保険料 1,020 
　諸謝金 7,795 
　租税公課 4,847 
　支払負担金 11,604 
　支払補助金 5,400 
　支払手数料 1,680 
　雑費 1,053 
経常費用計 1,391,875 
評価損益等調整前当期経常増減額 -203,509 
特定資産評価損益等
評価損益等計 0 
当期経常増減額 -203,509 

２．経常外増減の部

⑴経常外収益
　経常外収益計 0 
⑵経常外費用
　経常外費用計 0 
　　当期経常外増減額 0 
　　他会計振替額 0 
　　当期一般正味財産増減額 -203,509 

平 成 24 年 度 収 支 予 算 書
（平成24年４月１日から平成25年３月31日）

 （単位；千円）

平成24年度は「公益法人会計基準」（平成20年４月11日，平成21年10月16日改正，内閣府公益認定等委員会）の適用初年度のため前年度の数値は記載しないものとする。
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日本薬剤師会雑誌

（584） ―　　　―

科　　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法　人
会　計

内部取引
控　　除 合　計公衆衛生

の 向 上
斡旋販売
事　　業 賃貸事業 賠 責 等

保険事業
拠 出 金
取扱事業 共　通 小　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

⑴経常収益
①特定資産運用益 15,090 0 0 0 0 0 0 0 0 15,090 
　特定資産受取利息 15,090 0 15,090 
②受取会費 591,487 0 0 0 0 0 0 446,196 0 1,037,683 
　正会員受取会費 591,468 0 446,196 1,037,664 
　賛助会員受取会費 18 0 18 
　特別会員受取会費 1 0 1 
③事業収益 113,249 3,176 0 12,022 3,871 0 19,069 0 0 132,318 
　広告料収益 36,819 0 36,819 
　研修会収益 11,150 0 11,150 
　書籍等頒布収益 41,970 0 41,970 
　手数料収益 21,110 3,176 12,022 3,871 19,069 40,179 
　賛助金収益 2,200 0 2,200 
④雑収益 124 0 3,150 0 0 0 3,150 1 0 3,275 
　受取利息 79 0 79 
　受取賃貸料 0 3,150 3,150 3,150 
　雑収益 45 0 1 46 
　経常収益計 719,950 3,176 3,150 12,022 3,871 0 22,219 446,197 0 1,188,366 
⑵経常費用
①事業費 955,305 1,573 1,192 5,446 1,138 0 9,349 0 0 964,654 
　役員報酬 56,518 772 772 57,290 
　給料手当 124,844 637 1,910 2,547 127,391 
　臨時雇賃金 9,720 0 9,720 
　賞与引当金繰入額 44,985 555 694 1,249 46,234 
　役員退任費用 5,418 0 5,418 
　職員退職給付費用 67,767 0 67,767 
　法定福利費 27,374 0 27,374 
　福利厚生費 7,301 0 7,301 
　会議費 21,884 0 21,884 
　旅費交通費 119,533 0 119,533 
　通信運搬費 98,049 197 295 98 590 98,639 
　減価償却費 3,792 0 3,792 
　消耗什器備品費 0 0 0 
　消耗品費 28,680 449 539 299 1,287 29,967 
　印刷製本費 149,308 0 149,308 
　地代家賃 58,885 927 1,236 741 2,904 61,789 
　光熱水料費 2,934 0 2,934 
　賃借料 2,509 0 2,509 
　広報費 51,750 0 51,750 
　諸謝金 49,530 0 49,530 
　支払負担金 16,170 0 16,170 

収 支 予 算 書 内 訳 表
（平成24年４月１日から平成25年３月31日）  （単位；千円）
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（585）―　　　―

第64巻　第４号　平成24年４月１日

科　　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法　人
会　計

内部取引
控　　除 合　計公衆衛生

の 向 上
斡旋販売
事　　業 賃貸事業 賠 責 等

保険事業
拠 出 金
取扱事業 共　通 小　計

　支払補助金 0 0 0 
　支払手数料 8,354 0 8,354 
　雑費 0 0 0 
②管理費 0 0 0 0 0 0 0 427,221 0 427,221 
　役員報酬 0 22,710 22,710 
　給料手当 0 69,112 69,112 
　臨時雇賃金 0 5,000 5,000 
　賞与引当金繰入額 0 25,758 25,758 
　役員退任費用 0 2,322 2,322 
　職員退職給付費用 0 38,069 38,069 
　法定福利費 0 14,129 14,129 
　福利厚生費 0 5,270 5,270 
　表彰費 0 6,327 6,327 
　会議費 0 16,458 16,458 
　旅費交通費 0 88,417 88,417 
　通信運搬費 0 27,088 27,088 
　減価償却費 0 1,403 1,403 
　消耗什器備品費 0 7,225 7,225 
　消耗品費 0 8,760 8,760 
　印刷製本費 0 30,855 30,855 
　地代家賃 0 20,206 20,206 
　光熱水料費 0 1,085 1,085 
　賃借料 0 929 929 
　広報費 0 868 868 
　交際費 0 1,831 1,831 
　保険料 0 1,020 1,020 
　諸謝金 0 7,795 7,795 
　租税公課 0 4,847 4,847 
　支払負担金 0 11,604 11,604 
　支払補助金 0 5,400 5,400 
　支払手数料 0 1,680 1,680 
　雑費 0 1,053 1,053 
経常費用計 955,305 1,573 1,192 5,446 1,138 0 9,349 427,221 0 1,391,875 
評価損益等調整前当期経常増減額 -235,355 1,603 1,958 6,576 2,733 0 12,870 18,976 0 -203,509 
特定資産評価損益等
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 -235,355 1,603 1,958 6,576 2,733 0 12,870 18,976 0 -203,509 

２．経常外増減の部

⑴経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
⑵経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
他会計振替額 0 0 0 0 0 
当期一般正味財産増減額 -235,355 1,603 1,958 6,576 2,733 0 12,870 18,976 0 -203,509 

 （単位；千円）
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